
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 36 Београд, 13. октобар 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 

357. 
На основу члана 45. став 3, а у вези са чланом 45. став 1. тачка 3) Закона о одбрани („Службени гласник РС”, 

бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), министар одбране доноси 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ИНТЕНДАНТУРИ  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о интендантури у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 31/21, 
2/22, 38/22 и 2/23), у члану 95. став 2. мења се и гласи: 

„Под условима из става 1. овог члана, накнада за набавку службене одеће у двоструком износу припада лицу 
које ради на предузимању мера физичке и превентивно-техничке заштите одређених личности, професионалним 
припадницима Војске Србије који раде у објектима посебне намене Гарде, цивилном лицу које обавља послове 
протоколарне подршке у Протоколу Министарства одбране и Кабинету начелника Генералштаба Војске Србије, 
кадету Војне академије који се школује у иностранству, као и појединим лицима која врше специфичну дужност за 
коју је неопходно ношење цивилне одеће по одлуци директора Војнобезбедносне агенције Министарства одбране 
и директора Војнообавештајне агенције Министарства одбране.”  

Члан 2. 

У члану 95. став 4. мења се и гласи: 
„Саставни део одлуке министра одбране из става 3. овог члана је број лица на која се та одлука односи, осим 

за лица која раде на предузимању мера физичке и превентивно-техничке заштите одређених личности, професи-
оналне припаднике Војске Србије који раде у објектима посебне намене Гарде и припаднике Војнобезбедносне 
агенције Министарства одбране и Војнообавештајне агенције Министарства одбране.” 

Члан 3. 

У члану 96. став 2. мења се и гласи: 
„Након извршене набавке службене одеће, лица из члана 94. став 1. тачка 1) овог правилника у обавези су да 

приложе фискални рачун који гласи на име купца, осим лица која раде на предузимању мера физичке и превен-
тивно-техничке заштите одређених личности, професионални припадници Војске Србије који раде у објектима 
посебне намене Гарде и припадници Војнобезбедносне агенције Министарства одбране и Војнообавештајне 
агенције Министарства одбране који прилажу фискални рачун без личних података, најкасније до краја октобра 
календарске године, а лица из члана 94. став 1. тач. 2), 3) и 4) у обавези су да приложе фискални рачун који гласи 
на име купца у року од 90 дана од дана исплате накнаде, а најкасније до краја новембра календарске године.” 

Члан 4. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”, а примењује 
се почев од 1. јануара 2024. године. 
 
Број 66-12 
У Београду, 28. септембра 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 484 – Број 36 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 13. октобар 2023.
 

358. 
На основу члана 9. став 2. тачка 4) Закона о тајности података („Службени гласник РСˮ, број 104/09), члана 5. 

Уредбе о ближим критеријумима за одређивање степена тајности ,,Поверљивоˮ и ,,Интерноˮ („Службени гласник 
РСˮ, број 66/14), а у вези са тачком 4. Одлуке о одређивању степена тајности података у Министарству одбране 
и Војсци Србије (,,Службени војни листˮ, број 5/16), начелник Управе за организацију доноси 

 
О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ ТАЈНИХ ПОДАТАКА 
 

1. Подаци који се односе на утврђивањe елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству 
одбране и Војсци Србије и елемената формацијских места цивилних лица на служби у Војсци Србије, који су 
садржани у документима: 

1) Правилник о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству одбране 
и Војсци Србије;  

2) Правилник о утврђивању елемената формацијских места цивилних лица на служби у Војсци Србије;  
одређују се тајним податком и означавају степеном тајности „ИНТЕРНОˮ. 
2. Документа која садрже податке из тачке 1. ове одлуке, означиће се степеном тајности ,,ИНТЕРНОˮ, закључно са 

31. децембром 2033. године. 
3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листуˮ. 

О б р а з л о ж е њ е 

Унутрашње уређење и систематизација радних места у унутрашњим јединицама Министарства одбране и 
организационим целинама Војске Србије утврђује се правилником и формацијама. Наведена акта о система-
тизацији радних и формацијских места, односно подаци садржани у њима представљају тајне податке.  

Сходно томе, тајни подаци садржани у наведеним документима не треба да буду доступни јавности, јер огра-
ничавање доступности истих је значајније од интереса за слободан приступ информацијама од јавног значаја. 

Документи наведени у тачки 1. ове одлуке садрже податке, које је неопходно дефинисати као тајне, будући 
да се њима утврђују називи формацијских места и вредности послова које обављају професионални припадници 
Војске Србије, да су садржани у свакој формацији и да представљају збирни преглед елемената формацијских 
места, те да би се доласком у посед истих могао остварити увид у унутрашњу организациону структуру поједи-
начних организационих целина Министарства одбране и Војске Србије.  

У поступку одређивања тајности наведених података, а на основу извршене процене, утврђено је да закључно 
са 31. децембром 2033. године, престају разлози због којих су подаци одређени као тајни и одлучено да се доку-
мента која садрже те податке означавају степеном тајности ,,ИНТЕРНОˮ закључно са наступањем тог дана. 

Објављивањем предметне одлуке у ,,Службеном војном листуˮ, уз истовремено одређивање степена тајности, 
иста ће бити доступна само релевантним субјектима у Министарству одбране и Војсци Србије, чиме ће се спречити 
отицање тајних података.  
 
Број 1963-4 
У Београду, 13. октобра 2023. године 

Начелник 
пуковник 
Милан Милановић, с. р. 

359. 
На основу члана 9. став 2. тачка 4) Закона о тајности података („Службени гласник РСˮ, број 104/09), члана 5. 

Уредбе о ближим критеријумима за одређивање степена тајности ,,Државна тајнаˮ и ,,Строго поверљивоˮ („Слу-
жбени гласник РСˮ, број 46/13), а у вези са тачком 4. Одлуке о одређивању степена тајности у Министарству одбране 
и Војсци Србије (,,Службени војни листˮ, број 5/16), начелник Управе за организацију доноси 

 
О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ ТАЈНИХ ПОДАТАКА 
 

1. Подаци који се односе на мирнодопску попуну система одбране, формацијско бројно стање и имајуће 
стање кадра система одбране, а који су садржани у документима: 

1) Преглед формацијског бројног стања и имајућег стања кадра система одбране; 



13. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 485 – Број 36
 

2) Преглед формацијског бројног стања кадра система одбране; 
3) Преглед мирнодопске попуне система одбране;  
одређују се тајним податком и означавају степеном тајности „СТРОГО ПОВЕРЉИВОˮ. 
2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листуˮ. 

О б р а з л о ж е њ е 

Документи наведени у тачки 1. ове одлуке, садрже тајне податке од интереса за Републику Србију, будући 
да могу имати импликације на угрожавање оперативних и функционалних способности Војске Србије и других 
снага одбране Републике Србије, те да би откривање истих неовлашћеном лицу настала штета по безбедност 
Републике Србије. 

Објављивањем предметне одлуке у ,,Службеном војном листуˮ, уз истовремено одређивање степена тајности, 
иста ће бити доступна само релевантним субјектима у Министарству одбране и Војсци Србије, чиме ће се спречити 
отицање тајних података.  

 
Број 1963-5 
У Београду, 13. октобра 2023. године 

Начелник 
пуковник 
Милан Милановић, с. р. 

360. 
На основу тачкe 4. Упутства о достизању интероперабилности у оквиру програма Партнерство за мир 

(„Службени војни лист”, број 25/17), в. д. помоћника министра одбране за политику одбране доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОНОШЕЊУ СТАНДАРДА ОДБРАНЕ 

1. Доносе се следећи стандарди одбране Републике Србије у области борбене (оперативне) стандардизације: 
– СОРС 9432/23: Приручник за евалуацију борбене спремности јединица и команди Копнене војске – 

Измена 1. 
– СОРС 9553/23: Извештавање и обавештавање током поступка уклањања убојних средстава. 
– СОРС 9554/23: Приручник за рад команди и штабова на супротстављању импровизованим експлозив-

ним направама. 
– СОРС 9555/23: Заједничка савезничка доктрина за инжињеријску подршку у здруженим операцијама. 
– СОРС 9556/23: Заједничка савезничка доктрина за супротстављање импровизованим експлозивним 

направама. 
– СОРС 9557/23: Искази и кодови способности. 

2. Стандарди одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења усвајају се прештампавањем.  
3. Стандарде одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења примењују појединци и јединице Мини-

старства одбране и Војске Србије које учествују у вежбама и обуци међународног карактера, мултинационал-
ним операцијама, као и у декларисаним јединицама у програму Партнерство за мир.  

4. Стандарде одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења, штампа Дирекција за стандардизацију, 
кодификацију и метрологију Управе за одбрамбене технологије Сектора за материјалне ресурсе Министар-
ства одбране. 

5. Стандарди одбране Републике Србије из тачке 1. овог решења ступају на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 18-140 
У Београду, 13. октобра 2023. године 
 

В. д. помоћника министра одбране 
за политику одбране 
Предраг Бандић, с. р. 



Страна 486 – Број 36 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 13. октобар 2023.
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

Страна 

357. Правилник о изменама Правилника о интендантури у Министарству одбране и Војсци Србије ......  483 
358. Одлука о одређивању тајних података ........................................................................................................  484 
359. Одлука о одређивању тајних података ........................................................................................................  484 
360. Решење о доношењу стандарда одбране .....................................................................................................  485 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


